
Pag. 1  

 CITTÀ  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 605 

 
DETERMINAZIONE n. 54 del 21 febbraio 2012  

 
 
OGGETTO: Conciliazione Usi Civici. Liquidazione competenze professionali Studio legale 

Associato Marinelli e Cervale. 
 

L’anno duemiladodici  il giorno Ventuno  del mese di febbraio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 3 del 13-01-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTO altresì l’art. 163 del T.U.E.L. 267/2000 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
RICHIAMATA  la determina n.150 del 13.04.2011, con la quale lo Studio legale Associato Marinelli e 
Cervale è stato incaricato della difesa delle ragioni del Comune nella conciliazione  in oggetto con la 
quale è stata impegnata la somma di € 4.960,00 per presuntivi n. 20 casi; 
VISTA la fattura inviata dallo studio sunnominato n. 05/2012 del 13.02.2012 di € 40.920,00 
comprensivi di Cassa 4% e IVA 21% a al lordo della r.a. 20%, emessa a titolo di saldo per 
Conciliazione Usi Civici Comune di Ortona per un totale di n. 165 conciliazioni; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione del caso impegnando la differenza di € 35.960,00 
a saldo delle competenze legali; 
VISTO il regolamento di contabilità. 
PRESO ATTO che alla fornitura in argomento è stato attribuito da parte dell’AVCP il seguente CIG n. 
Z8D03C37AD e ZC503C3329; 
 

DETERMINA 
 
Di integrare l’impegno di spesa già assunto con determina n. 150 del 13.04.2012 per la residua 
somma di € 35.960,00 mediante imputazione sul Cap. 2040 del redigendo Bilancio di Previsione 
2012; 
Di liquidare e pagare a favore dello studio Marinelli e Cervale con sede in L’Aquila (AQ) Via 
Leonardo da Vinci n. 25 Cap. 67100 P.I. 01293350664 la somma di € 40.920,00, comprensivi di 
Cassa 4% e Iva 21% e al lordo della r.a. 20%, a saldo della fattura n. 5/2012 emessa per giudizio 
Conciliazione usi civici Comune di Ortona, imputando la spesa di € 4.960,000 sul Cap. 2040 
“Rimborso spese per servizi per conto terzi” della gestione residui 2011 CIG n. Z8D03C37AD e per € 
35.960,00 al Cap. 2040 del bilancio previsionale 2012 in corso di predisposizione, dando atto che 
trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi CIG n. ZC503C3329; 
Di accreditare il relativo mandato di pagamento sul conto corrente presso la Cassa di Risparmio 
della Provincia dell’Aquila, IBAN IT12D0604003602000000061160; 
Di disporre la registrazione della presente determinazione, dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del responsabile del Servizio Finanziario. 
 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21.02.2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 

Ufficio Tributi 


